
 

UCHWAŁA NR XXXIV/275/22 

RADY GMINY PAKOSŁAWICE 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Pakosławice na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559) i art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305  

ze zm.) oraz w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) Rada Gminy Pakosławice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się: 

- zmniejszenia planu dochodów o kwotę 450 029,68 zł, 

- zwiększenia planu dochodów o kwotę 578 840,94 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

- zmniejszenia planu wydatków o kwotę 316 188,74 zł, 

- zwiększenia planu wydatków o kwotę 445 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2.1. Wskutek zmian określonych w § 1 zmienia się budżet gminy i wynosi: 

- plan dochodów 18 013 350,94 zł, 

- plan wydatków 20 438 764,14 zł, 

- plan przychodów 2 871 302,20 zł, 

- plan rozchodów 445 889,00 zł. 

2. Planowany deficyt budżetu w wysokości 2 425 413,20 zł zostanie pokryty przychodami z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy w wysokości 37 598,20 zł oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych w wysokości 2 387 815,00 zł. 

§ 3.1. Załącznik nr 10 do uchwały nr XXIX/232/21 Rady Gminy Pakosławice z dnia 29 grudnia 2021 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2022 rok pn. „Plan realizacji inwestycji na 2022 rok” 

otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.   

2. Załącznik nr 13 do uchwały nr XXIX/232/21 Rady Gminy Pakosławice z dnia 29 grudnia 2021 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2022 rok pn. „Planowane kwoty dotacji udzielanych  

z budżetu Gminy w 2022 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 sierpnia 2022 r.

Poz. 2185



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pakosławice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

 Rady Gminy Pakosławice 

 

Grzegorz Mazurkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2185



     Załącznik Nr 1 

    do Uchwały Nr XXXIV/275/22 

     Rady Gminy Pakosławice 

     z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

  Dochody budżetu Gminy Pakosławice na  2022 rok  
   w złotych 

        zmniejszenia 
planu dochodów 

zwiększenia 
planu 

dochodów Dział Rozdział § Źródło dochodów 

1 2 3 4 5 6 

Jednostka: Urząd Gminy Pakosławice 450 029,68 578 840,94 

I.  Dochody bieżące 

750     Administracja publiczna 0,00 29,68 

  

75095   Pozostała działalność 0,00 29,68 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 29,68 

758     Różne rozliczenia 29,68 0,00 

  

75814   Różne rozliczenia finansowe 29,68 0,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

29,68 0,00 

Razem dochody bieżące 29,68 29,68 

II.  Dochody majątkowe 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 450 000,00 578 811,26 

  

90017   Zakłady gospodarki komunalnej i mieszkaniowej 450 000,00 578 811,26 

  

6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

450 000,00 0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

0,00 578 811,26 

Razem dochody majątkowe 450 000,00 578 811,26 

            

Dochody ogółem 450 029,68 578 840,94 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2185



              
Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXXIV/275/22 

Rady Gminy Pakosławice 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

              

              

              

        
 

 
     

PLAN FINANSOWY WYDATKÓW NA  2022 ROK  
                   

ZMNIEJSZENIA  

Klasyfikacja 

Wyszczególnienie 
Plan wydatków 

na 2022 rok 

6+15 

Plan 

wydatków 

bieżących 

razem 

7+10+11+12+

13+14 

Z tego wyodrębnia się: 

Plan wydatków 

majątkowych 

16+17 

z tego: 

Inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

Dotacje na 
zakupy i zadania 

inwestycyjne 

na programy 

finansowane 

z udziałem 
środków 

europejskich oraz 

środków, 

o których mowa 

w art.5 ustawy 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych   

8+9 

W tym 

Dotacje na 

zadania 

bieżące 

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków europejskich 

oraz środków, o których 

mowa w art.5 ustawy 

Wypłaty 

z  tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  

Wydatki na 

obsługę długu Dział Rozdz. § 

Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

Wydatki 
związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań 

Jednostka: Urząd Gminy Pakosławice 316 188,74 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306 188,74 271 188,74 35 000,00 0,00 

010     Rolnictwo i łowiectwo 87 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 000,00 77 000,00 0,00 0,00 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 000,00 77 000,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych - Budowa kanalizacji 
ściekowej w Gminie Pakosławice  

77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 000,00 77 000,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600     Transport i łączność 488,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 488,74 488,74 0,00 0,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 488,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 488,74 488,74 0,00 0,00 

    6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych - Remont mostka 
usytuowanego na drodze nr 416/2 
w m. Pakosławice 

488,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 488,74 488,74 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 173 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 700,00 173 700,00 0,00 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 173 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 700,00 173 700,00 0,00 0,00 

    6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych - Proj. 
Termomodernizacja budynku 
szkoły w Pakosławicach 

173 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 700,00 173 700,00 0,00 0,00 

900     
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 20 000,00 35 000,00 0,00 

  90004   
Utrzymanie zieleni w miastach 
i gminach 

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

    6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych - Zakup 
traktorka do koszenia - utrzymanie 
terenów zielonych 

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2185



  90017   Zakłady gospodarki komunalnej 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 

    6210 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów 
budżetowych - Modernizacja SUW 
w Reńskiej Wsi - szambo, lampa UV, 
ogrodzenie 

5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

    6210 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów 
budżetowych - Zakup szalunku 

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

Razem: 316 188,74 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306 188,74 271 188,74 35 000,00 0,00 

ZWIĘKSZENIA  

Klasyfikacja 

Wyszczególnienie 
Plan wydatków 

na 2022 rok 

6+15 

Plan 

wydatków 

bieżących 

razem 
7+10+11+12+

13+14 

Z tego wyodrębnia się: 

Plan wydatków 

majątkowych 

16+17 

z tego: 

Inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

Dotacje na 

zakupy i zadania 
inwestycyjne 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 
europejskich oraz 

środków, 

o których mowa 

w art.5 ustawy 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych   

8+9 

W tym 

Dotacje na 

zadania 

bieżące 

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków europejskich 

oraz środków, o których 

mowa w art.5 ustawy 

Wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  

Wydatki na 

obsługę długu 

Dział Rozdz. § 

Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

Wydatki 

związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 
zadań 

Jednostka: Urząd Gminy Pakosławice 445 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 435 000,00 0,00 435 000,00 0,00 

757     Obsługa długu publicznego 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75702   

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego - 
kredyty i pożyczki 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    8110 

Odsetki od samorządowych 
papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900     
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

435 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435 000,00 0,00 435 000,00 0,00 

  90017   Zakłady gospodarki komunalnej 435 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435 000,00 0,00 435 000,00 0,00 

    6210 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów 
budżetowych - Budowa odcinków 
sieci wodociągowej w m. 
Pakosławice, Prusinowice, 
Frączków, Słupice, Nowaki - RF 
Polski Ład 

134 098,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 098,76 0,00 134 098,76 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2185



  6210 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów 
budżetowych - Budowa sieci 
wodociągowej do przysiółka 
Naczków - RF - Polski Ład 

300 901,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 901,24 0,00 300 901,24 0,00 

Razem:     445 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 435 000,00 0,00 435 000,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2185



        Załącznik Nr 3 
        do Uchwały Nr XXXIV275/22 
        Rady Gminy Pakosławice 
        z dnia 4 sierpnia 2022 r. 
           

PLAN REALIZACJI INWESTYCJI NA 2022 ROK 

Nazwa zadania Dział Rozdział 
Plan wydatków na 

2022 rok 
Wydatki na 
inwestycje 

w tym: 

wydatki na zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

dotacje na zakupy 

i zadania 

inwestycyjne 

wydatki na programy 
finansowane 

z udziałem środków 
europejskich oraz 

środków, o których 
mowa w art.5 ustawy 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Rolnictwo i łowiectwo 010 1 954 497,00 1 954 497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wymiana sieci wodociągowej na odcinku Słupice - Nowaki wraz 
z modernizacją SUW Spiny i hydroforni Korzękwice 

010 01043    50 000,00              50 000,00               

Kanalizacja ściekowa - I etap (dokumentacja) 010 01044    79 950,00              79 950,00              

Budowa kanalizacji ściekowej w Gminie Pakosławice (środki z subwencji 
z 2021 r.) 

010 01044     1 824 547,00       1 824 547,00              

Transport i łączność 600 85 511,26 85 511,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Remont mostka usytuowanego na drodze nr 416/2 w m. Pakosławice 600 60016    85 511,26              85 511,26              

Administracja publiczna 750 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strategia Rozwoju Gminy Pakosławice 2030 r. 750 75095    10 000,00              10 000,00              

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 754 350 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zakup wozu strażackiego dla OSP Pakosławice 754 75412  350 000,00           350 000,00     350 000,00         

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900 903 115,00 903 115,00 780 000,00 110 814,00 0,00 0,00 0,00 

Dotacje celowe na zadania związane z ochroną powietrza 900 90005    60 000,00              60 000,00     60 000,00         

Modernizacja SUW w Reńskiej Wsi - szambo, lampa UV, ogrodzenie 900 90017    35 000,00              35 000,00     35 000,00         

Budowa odcinków sieci wodociągowej w m. Pakosławice, Prusinowice, 
Frączków, Słupice, Nowaki 

900 90017  334 098,76           334 098,76     334 098,76         

Budowa odcinka sieci wodociągowej do przysiółka Naczków 900 90017  350 901,24           350 901,24     350 901,24         

"Euroregion Pradziad przyjazny turystom" - miejsce przystanku 
i rekreacji dla rowerzystów i turystów w Rzymianach 

900 90095  123 115,00           123 115,00     - 110 814,00       

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921 47 282,00 47 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Modernizacja budynku świetlicy we Frączkowie 921 92105    47 282,00              47 282,00               

Razem wydatki inwestycyjne: 3 350 405,26 3 350 405,26 1 130 000,00 110 814,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2185



           Załącznik Nr 4 

           do Uchwały Nr XXXIV/275/22 

           Rady Gminy Pakosławice 

        z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

            
  

PLANOWANE KWOTY DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY W 2022 ROKU 
              

Lp. Dział Rozdział § 
Plan na 2022 

rok 

z tego: w tym: 

na zadania 
bieżące 

na zadania 
majątkowe 

Dotacja 
podmiotowa  

Dotacja celowa 
Dotacja 

przedmiotowa 
Jednostka sektora finansów 

publicznych 
Jednostka spoza sektora finansów 

publicznych 

1 754 75412 6230 350 000,00   350 000,00   350 000,00     OSP Pakosławice 

2 801 80101 2590 899 764,32 899 764,32   899 764,32   
    

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 
Katolickich 

3 801 80101 2830 1 920,00 1 920,00     1 920,00   
  

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 
Katolickich 

4 801 80150 2590 320 826,90 320 826,90   320 826,90     
  

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 
Katolickich 

5 801 80104 2540 221 718,60 221 718,60   221 718,60     
  

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 
Katolickich 

6 900 90005 6230 60 000,00   60 000,00   60 000,00     Mieszkańcy Gminy Pakosławice  

7 900 90017 2650 309 000,00 309 000,00       309 000,00 
Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Pakosławicach 
  

8 900 90017 6210 720 000,00   720 000,00   720 000,00   
Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Pakosławicach 
  

9 921 92116 2480 296 000,00 296 000,00   296 000,00     
Gminna Biblioteka Publiczna 

w Pakosławicach 
  

10 926 92605 2360 45 000,00 45 000,00     45 000,00   
  

Podmioty wybrane w drodze konkursu 
ofert 

RAZEM 3 224 229,82 2 094 229,82 1 130 000,00 1 738 309,82 1 176 920,00 309 000,00   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2185


		2022-08-05T10:39:07+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




